
 
 

 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З  
 
 

[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP] 
   г. Орёл    

 
О проведении итогового собеседования по русскому языку 

13 марта 2024 года на территории Орловской области 
 
В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки  
от 4 апреля 2023 года № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования», приказами Департамента образования 
Орловской области от 23 ноября 2023 года № 2040 «О сроках и местах 
регистрации для участия в итоговом собеседовании по русскому языку, сроках 
проведения, о сроках, местах и порядке информирования 
о результатах итогового собеседования по русскому языку в Орловской области 
в 2024 году», от 18 декабря 2023 года № 2181 «О проведении итогового 
собеседования по русскому языку в 2024 году на территории Орловской 
области», по согласованию с государственной экзаменационной комиссией 
Орловской области для проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования  
(протокол от 28 февраля 2024 года № 11), в целях организованного проведения 
итогового собеседования по русскому языку 13 марта 2024 года  
п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Провести 13 марта 2024 года итоговое собеседование по русскому языку 

в образовательных организациях, в которых обучающиеся осваивают 
образовательные программы основного общего образования. 

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования: 

2.1. Организовать работу по проведению итогового собеседования 
по русскому языку в соответствии с установленными требованиями; 



2.2. Предоставить материалы итогового собеседования по русскому языку 
в бюджетное учреждение Орловской области «Региональный центр оценки 
качества образования» 15 марта 2024 года с 10:00 до 14:00 часов. 

3. Бюджетному учреждению Орловской области «Региональный центр 
оценки качества образования»: 

3.1. Обеспечить организационное, технологическое и информационное 
сопровождение проведения итогового собеседования по русскому языку; 

3.2. Организовать печать и выдачу бланков итогового собеседования  
по русскому языку муниципальным координаторам, ответственным  
за подготовку и проведение государственной итоговой аттестации  
по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования, руководителям образовательных организаций, подведомственных 
Департаменту образования Орловской области, в срок до 11 марта 2024 года; 

3.3. Обеспечить обработку бланков итогового собеседования  
по русскому языку, формирование, распечатку, рассылку и выдачу протоколов 
итогового собеседования по русскому языку в срок до 22 марта 2024 года. 

4. Управлению региональной образовательной политики Департамента 
образования Орловской области довести приказ до сведения руководителей 
органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере 
образования, руководителей организаций, подведомственных Департаменту 
образования Орловской области. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
руководителя Департамента – начальника управления региональной 
образовательной политики Департамента образования Орловской области 
Патову Т. К. 

 
 
 
Член Правительства 
Орловской области – 

руководитель 
Департамента 
образования 

Орловской области 

[SIGNERSTAMP1] 

И.А. Патронова 


